

Protokół Nr 7/09
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 20 maja 2009 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: ZOSiK, CKiSE oraz Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Zapoznanie się ze stanem obiektów sportowych i rekreacyjnych w mieście – ZOSiK z udziałem Dyrektora ZOSiK i Prezesów klubów sportowych – godz. 11.00.*
3. *Wizytacja w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – około godz. 12.00.*
Przedstawia: Dyrektor CKiSE
4. *Projekty organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2009/2010.*
Przedstawia: Naczelnik Wydz. EKP
5. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLII Sesję Rady Miejskiej.*
6. *Sprawy różne:*
 - *pismo Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w sprawie dofinansowania fantoma,*
 - *pismo IM.7050-15/05/09 dot. sali sportowej przy Ośrodku Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”.*
7. *Zamknięcie posiedzenia*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Janusz Turnik.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji wniósł uwagę o zdjęcie punktu dot. rozpatrzenia i zaopiniowania projektów uchwał na XLII Sesję Rady oraz projektów organizacyjnych szkół i przedszkoli, co przegłosowano: za-5 (jednogłośnie). Niezrealizowane tematy zostaną omówione w najbliższy poniedziałek o godz. 9.00.

Ad 2, 3

Komisja dokonała wizytacji w terenie obiektów ZOSiK oraz CKiSE. Po przybyciu do Biura Rady przystąpiono do dyskusji.

Głos w dyskusji zabrali:

B.Stanczewski – powiedział, że należy podjąć decyzję czy nawierzchnię tartanową realizujemy w tym roku, czy zapiszemy w budżecie 2010 roku?

J.Leszczyk – stwierdził, że należy zrobić rozeznanie o potrzebach finansowych, aby zapisać realne środki.

K.Jarosz – powiedział, że w tym roku należy załatwić sprawy finansowe, szukać nabywcy na obiekt na Ustroniu Miejskim.

K.Skoczyk – powiedział, że należy interweniować do Burmistrza w sprawie tartanu. Skoro 600 tys. zł załatwi tą sprawę to należy znaleźć te środki.

J.Leszczyk – stwierdził, że trzeba szukać środków z zewnątrz – u Marszałka, Wojewody.

H.Lipnicki – nadmienił, że tartan w wielu miejscach może nie doczekać następnego roku. Najlepszy okres do remontu i wyłączenia to połowa sierpnia do połowy września. Szósty tor jest całkowicie wyłączony. W wielu miejscach tartan jest wylupany. Rzutnie oszczędzamy i

dyskiem są wyłączone. Na dwóch torach na odcinku 50m występuje zagrożenie. Płyta główna też długo nie wytrzyma i nie dostanie odpowiedniej kwalifikacji.

J.Leszczyk – stwierdził, że obiekt trzeba naprawić m.in. koło rzutni, podłogę w spikerce, wymienić połamane siedzenia.

Przewodniczący Rady – powiedział, że do końca maja obiekty powinny być doprowadzone do stanu użyteczności.

Wniosek do Burmistrza:

W związku ze zbliżającym się okresem letnim, Komisja wnioskuje o podjęcie w trybie pilnym działań zmierzających do usunięcia usterek na obiekcie sportowym ZOSiK w następującym zakresie: naprawa koła do rzutu dyskiem i oszczepem oraz rozbiegu do oszczepu, ubytków na bieżni, boiska przy bramkach, odmalowanie budynku przy stadionie, bramy wjazdowej i naprawa podłogi w spikerce.

Ponadto mając na względzie postępującą degradację bieżni tartanowej, Komisja wnioskuje o dokonanie do końca maja br. wyboru sposobu technologii, zakresu remontu bieżni tartanowej i boiska oraz podanie informacji o wysokości środków niezbędnych do wykonania tego zadania.

Przegłosowano: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1.

Ad 6

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z następującymi sprawami:

- pismem IM.7050-15/05/09 dot. sali sportowej przy Ośrodku Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” (w załączeniu),

Na obrady Komisji przybyli: Starosta Białogardzki, Krzysztof Bagiński oraz Dyrektor „Domu pod Świerkiem”, Mirosław Woźniak.

Głos w dyskusji zabrali:

Starosta – stwierdził, że sytuacja jest dynamiczna, pojawiają się nowe pomysły. W związku z brakiem miejsc parkingowych proponuje się teren za boiskiem na parking. Powiat w udziale daje teren i 50% kosztów. Ponadto proponujemy salę z nieodpłatnym użyczeniem dla SP Nr 4, a w zamian dostęp dla domu dziecka 4 godz. po południu. Jeśli będzie możliwość to można pomóc w urządzeniu placu zabaw.

Przewodniczący Rady – powiedział, że musi się to mieścić w koncepcji zapisanych środków a parking uważa za konieczny. Ten teren winien być zagospodarowany na cele sportowo-rekreacyjne.

Z-ca Burmistrza – nadmienił, że ten teren był wcześniej planowany pod budowę basenu. Później Burmistrz opierając się na dolinie rozrywki i sportu w Koszalinie planował podobnie ten teren zagospodarować.

Przewodniczący Rady – zgłosił uwagę, aby zlecenia dla firm projektowych były poprzedzane dyskusją w samorządach z udziałem radnych i przedstawicieli samorządów.

Z-ca Burmistrza – poinformował, że otwierają się działania na dofinansowania z INTERREGU.

Starosta – powiedział, że należy sprawdzić plan zagospodarowania przestrzennego Miasta, który może być przeszkodą.

K.Jarosz – poparł przedstawione koncepcje.

J.Turnik – stwierdził, że nie należy tworzyć dwóch centrum sportowych, skoro ustalono, że takie centrum będzie przy stadionie. Pytał na ile lat byłoby użyczenie?

Dyrektor – powiedział, że o tym zadecyduje Starosta.

Starosta – odpowiedział, że na 10 lat.

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e zawiązanie przez Miasto porozumienia w sprawie użyczenia od Starostwa Białogardzkiego sali gimnastycznej wraz zapleczem przy „Domu pod Świerkiem” wraz z podpisaniem umów wiążących na temat budowy parkingu oraz nadania tej sprawie jak najszybszego biegu, głosując: za-5 (jednogłośnie).

J.Leszczyk – zwrócił uwagę, aby remont chodnika przy Urzędzie Miasta, ulicy Piłsudskiego i Zwycięstwa były 50% udziałem Powiatu a nie wykonuje się inwestycje w Karlinie i na terenie gmin. Radny prosił, aby bardziej widzieć Miasto.

Starosta – wyjaśnił, że jeśli chodzi o ul. Piłsudskiego i Zwycięstwa to dostali propozycję od Wojewody dofinansowania w 25%. Na ul. Zwycięstwa złożono wspólnie z Miastem wniosek do RPO. Trzeba zrezygnować ze schetyńówek, bo jest szansa, że otrzymamy dofinansowanie z RPO. Jeśli nie, to wykonany z własnych środków.

J.Turnik – pytał kto ma konserwować odpływy od rynien ściekowych z budynków?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że mamy cztery opinie, że to obowiązek zarządcy drogi.

Starosta – wyjaśnił, że interpretacja prawna jest trochę dziwna przez Burmistrza, bo woda gromadzona na jezdni i w pasie drogowym ma być odprowadzona przez zarządcę drogi. Natomiast wodę, którą Miasto odprowadza na drogę z budynków to inna sprawa. Zadaniem Powiatu jest odprowadzenie wody z naszych dróg, a nie na posesje. Wspólnoty, które niszczą rynny powodują, że ta woda ich zalewa i stoi przy posesji. Jeśli chodzi o utrzymanie pasów drogowych w zakresie infrastruktury to zadanie Miasta.

B.Stanczewski – zgłosił sugestie, aby przed konstrukcją budżetu spotkać się wspólnie celem wyjaśnienia niektórych kompetencji i możliwości realizacji zadań.

Starosta – deklarował obecność swoją i merytorycznych pracowników. Poinformował o ćwiczeniach związanych z systemem zarządzania kryzysowego.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w czerwcu planowane jest spotkanie w sprawie dróg. Można też rozwiązać problemy związane z akcjami zimowymi i sprzątnięciem Miasta.

Ad 7

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 13.20 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Janusz Turnik